第２３回「大学コンソーシアム岡山」運営委員会 議事要旨

○日 時：平成２３年３月３０日（火）１５時００分～１６時３０分
○場 所：岡山商科大学 ７号館 ７階 ７７２教室
○出席者：２８／３６
○欠席者：岡山大学（佐藤），岡山学院大学（高田），川崎医科大学（堀江），環

太平洋大学（清水），ノートルダム清心女子大学（加藤），美作大学

（片山），岡山県（廣田），岡山経済同友会（梶谷）
○陪席者：岡山大学（簑島，野曽）

○議 事：
  議事に先立ち，井尻会長（岡山商科大学長）から挨拶があった。続いて，

大﨑運営委員長（岡山商科大学副学長）から前回議事要旨（案）の確認が行

われ，原案どおり承認された。また，急遽開催されることとなったことや，

岡山オルガノン事業継承を検討していることから，岡山オルガノンで導入し

ているテレビ会議システムを使用して会議を行うこととなった旨の報告があ

り，関係各位へ協力依頼があった。

○審議事項
１ 平成２３年度運営体制について
  委員長から，【資料１】に基づき平成２３年度運営委員名簿に変更がある場

合は事務局まで連絡していただく旨の依頼があった。確定次第，各大学事務

担当者宛に送付することとした。

○報告事項
１ 就職支援委員会について
  委員長から，【資料２】に基づき議題について報告があった。

２ 岡山オルガノン事業継承について
  委員長及び木村岡山オルガノン連携センター長（岡山理科大学学外連携推

進室副室長）から，【資料３】に基づき議題について報告があった。各委員か

ら，３月１１日開催の第１１回代表者会議で提出された資料に基づいて，次

回会議までに検討を行っていくことについて確認の発言があった。

３ 第１１回代表者会議について
  委員長から，【資料４】に基づき議題について報告があった。

４ 各事業部報告について
  各事業部から，以下のとおり議題について報告があった。
 （１）大学教育事業部
   委員長から，【資料５－１】に基づき報告があり，平成２３年度前期単位

互換履修受付期間が３月２５日から４月７日まで，後期単位互換履修受付

期間が７月１日から９月１４日までとなっていることへの協力要請があっ

た。また，特別会員２校が単位互換試行参加することが第１１回代表者会

議で承認されたことから，受入について各大学への協力要請があった。

（２）社会人教育事業部

   安藤事業部リーダー（川崎医療福祉大学副学長）から，【資料５－２】に

基づき報告があり，平成２３年度前期吉備創生カレッジへの科目提供に対

する謝辞が述べられた。また，後期吉備創生カレッジのスケジュール等に

ついて説明があり，科目提供への協力要請があった。

５ 平成２３年度会費請求について
  委員長から，【資料６】に基づき議題について説明があった。

○その他
１ 「キラリと光るおかやまの企業」について
  委員長の指名により，原副委員長（山陽放送株式会社常務取締役）から，

机上配付資料に基づき説明があった。就職支援委員会を通じて，各大学就職

担当部署への周知依頼があった。

２ 平成２３年度委員会開催について
  委員長から，近年は５月・８月・１２月の年３回開催しているが，本日の

委員会において１回目の議事を行ったため，平成２３年度委員会開催につい

ては弾力的な日程で開催することとし，次回開催予定は平成２３年８月頃を

予定する旨の提案があり，了承された。また，本日同様，岡山オルガノンで

使用しているテレビ会議システムを使用して行う可能性がある旨の提案があ

り，了承された。

３ その他
  委員長の指名により，簑島単位互換事業事務担当（岡山大学学務部学務企

画課総務・企画グループ）から，退任の挨拶があった。
  また，委員長から，今年度運営委員会は本日で終了する旨説明があり，委

員各位への協力に対する謝辞が述べられた。

以  上